



Pan
Łukasz Gędek
Radny Rady Miasta
Zduńska Wola

Nasz znak: RM.0003.91.2020

Data: 29 grudnia 2020 r.

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miasta Zduńska.

Odpowiadając na interpelację złożoną przez Pana na XXIX sesji Rady Miasta Zduńska Wola w dniu 18 grudnia 2020 r. w sprawie: „*Informacji o liczbie interwencji podjętych przez Straż Miejską w Zduńskiej Woli dotyczących palenia w piecach nie ekologicznym opalem oraz o liczbie wystawionych z tego tytułu mandatów karnych w roku 2019 i 2020*”, informuję, jak niżej:

W 2019 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli podjęli 354 kontrole spalania w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.). W związku z czynnościami kontrolnymi nałożono 72 mandaty karne kredytowane, 16 razy zastosowano pouczenie, 4 razy skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli, w jednym przypadku złożono zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa z art. 183 § 1 kodeksu karnego. W 4 przypadkach strażnicy ujawnili pożar sadzy w kominie po czym wzywano Straż Pożarną celem ugaszenia tego pożaru. Dwukrotnie pobierano próbkę popiołu paleniskowego celem analizy jej składu przez Centralne Laboratorium Pomiarowo - Badawcze.

W 2020 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli podjęli 185 kontroli spalania w oparciu o przepisy ww. ustawy (stan na 29.12.2020 r.). W związku z czynnościami kontrolnymi nałożono 35 mandatów karnych kredytowanych, 3 razy zastosowano pouczenie, skierowano jeden wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli. Pięciokrotnie strażnicy miejscy ujawnili pożar sadzy w kominie po czym wezwano Straż Pożarną celem ugaszenia tego pożaru. W jednym przypadku po wejściu do mieszkania czujka tlenu węgla alarmowała o stanie zagrażającym zdrowiu i życiu. Zarządzono natychmiastową ewakuację mieszkańców, przewietrzono mieszkanie oraz na miejsce wezwano Straż Pożarną celem usunięcia zagrożenia. Dwukrotnie pobierano próbkę popiołu paleniskowego, którą przesłano do badania laboratoryjnego.

Należy dodać, że w 2020 roku Straż Miejska w Zduńskiej Woli dwukrotnie decyzją Wojewody Łódzkiego została oddelegowana wyłącznie do działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się choroby Covid-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2. Pierwsze polecenie Wojewody Łódzkiego zostało wydane z dniem 2 kwietnia i obowiązywało do dnia 18 czerwca br. Kolejne polecenie zostało wydane od dnia 19 października i obowiązuje do dnia dzisiejszego.

Na mocy polecenia Wojewody Łódzkiego Straż Miejska została oddelegowana do dyspozycji Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w zakresie przeciwdziałania pandemii Covid-19. Ten fakt w znaczący sposób przyczynił się do mniejszej ilości kontroli spalania. W czasie epidemii realizowane są kontrole na zgłoszenia mieszkańców, z podaniem dokładnej lokalizacji, po wcześniejszym upewnieniu się, że dana posesja nie jest objęta kwarantanną. Zmniejszyła się liczba kontroli własnych ze względu na codzienne działania związane z kontrolą przestrzegania przepisów sanitarnych. Całkowicie należało zrezygnować z kontroli budynków wielorodzinnych, ponieważ takie kontrole niosłyby ogromne ryzyko transmisji wirusa i stanowiłyby zagrożenie dla mieszkańców i strażników. Podczas kontroli funkcjonariusze są zabezpieczeni w rękawiczki jednorazowe, maseczki FFP3 oraz miernik wielogazowy.

Z poważaniem

1. Biuro Rady Miasta
2. a/a - STM


PREZYDENT MIASTA
Konrad Pokora